Del dit monasteri del Puig sortiren l' any 1485 dos monges que foren Sor Violant Dameto y Sor Margalida Santjuan, y unintse en esperit ab Anna Busquets, dama principal de Palma, acordaren fundar un convent baix de la advocació y regla de Sant Geroni. Tambe en altres ocasions sortiren del Puig de Pollensa diversas monges per reformadoras de alguns convents de Palma, lo qual prova la seu santedat y la fama que gosaven las suas virtuts.

Se diu per tradició, y se troba pintat en un retaule, que alguns at-lotets, despues de transladadas ja las monges á Palma, veran una processo de angels amb banderas de diversos colós que de la matexa montanya del Puig se dirigian á la iglesia del convent. Diuhen que succeí axó en temps que aquesta santa

casa estava abandonada, y que despues de aquest portento emprengueran los jurats la seu restauració, elegint obrers qui cuidassen de aumentar la devocio de Ntra. Sra. y de reparar los estragos que havia sufrit aquell edifici.

Pollensa 1816. † MIGUEL ALOY Y REUS. (¹)

CAPITULACIONES MATRIMONIALES

ENTRE EL INFANTE D. FERNANDO DE MALLORCA
Y DOÑA ISABEL DE ACAYA.

In nomine Domini, amen. Anno incarnationis Domini 1313 (1314) die mensis februario, 12 indictionis, regnante serenissimo domino nostro domino rege Frederico tertio, regni ejus anno 18 feliciter.

Nos Tornellus de Tornellis, judex civitatis Messane, Fermus de Lardea, regius publicus ejusdem civitatis notarius, et teretes suscripti ad hoc specialiter vocati et rogati, presenti scripto publico, notum facimus et testamur, quod, existentibus nobis in presentia, dominus Ferrandus filius illustris quondam domini regis Jacobi, regis Majoricarum bone memorie, et nobilis et magnifica domina, domina Margarita, filia quondam domini Guillelmi, Achaye principis, domina Mata-Griffoni, predicti domina Margarita et dominus Ferrandus, vicissim animo obligandi consentientes, in nos predictos judicem et notarium tamquam in suos, cum scirent ex certa corum conscientia nos suos nos esse judicem et notarium, pariter sunt confessi, quod: cum nuper contractum sit matrimonium inter eundem illustrem dominum Ferrandum infantem et dominam Isabellam, ejusdem domine Margarite et dicti quondam domini Guillelmi filiam, quam dictus dominus Ferrandus infans, secundum sacrosancte Romane ecclesie et canonum instituta, duxit legitimo matrimonio

in uxorem, contemplatione predicti matrimonii predicta domina Margarita solemniter promissit eidem domino Ferrando infanti assignare in dotem, et nomine dotis, hinc usque per totum mensem septembris primo venturum sequentis 13 indictionis, nisi juxta causa impedimenti superveniret eidem domine Margarite:

Castrum et terram Mata-Griffoni, cum omnibus iuribus, rationibus, hominibus, vassalibus, casalibus, feudis, sive pertinentiis suis, eo salvo quod dicta domina Margarita possit perpetuo concedere unam militiam alicui de quo sibi videbitur, de iis bonis que sunt in dicta castellania.

Item omnes terras, casalia, castra, jurisdictiones, villanos, vassallos, et baronias existentes ubicumque extra castellaniam dicti castri Matta-Griffoni, tam que dicta domina Margarita habet, quam habere sperat, vel habere posset in futurum, retento usufructu et possessione in vita dicte domine Margarite predictorum bonorum existentium extra dictam castellaniam, et eo quod dicta domina Margarita possit in suo servitio habere tot villanos quod videbitur eidem domino Ferrando infanti ad ejusdem domini Ferrandi infantis arbitrium, excepto casali uno extra dictam castellaniam, quod dicta domina Margarita debet habere pleno jure ad faciendum de eo quidquid sibi placuerit.

Item, quia dicta domina Margarita assertuit se habere jura in principatu Acaie vel Moree, in toto dicto principatu, vel saltem in ejus quinta parte, eadem domina Margarita in causam seu ex causa dotis cessit eidem domino Ferrando infanti omnia predicta jura sibi competencia quacumque ratione, qualiacumque essent, sive in jurisdictione, sive in terris vel fendis, constituens eumdem dominum Ferrandum infantem ex inde procuratorem in rem suam, si eum ex inde ex perriri continget, promittens de predictis iuribus hinc in antea nulli alteri persone facere aliquam cessionem vel quitationem sive remissionem, sub pena infra scripta.

Item, quia eadem domina Margarita assertuit se debere recipere ex causa mutui, vel alia causa legitima, ab heredibus quondam domine Isabelle principisse Achaie, perperos 28,000,

(¹) Al final del manuscrito que hemos copiado y de letra de una misma mano, se lee: «Sor Angela Rossinyola y Sor Joana Brondo, priora del convent del Puig de Pollensa.

Este resumen historich fonch compost per D. Miquel Aloy y Reus de Pollensa, en lo any 1816.»

Nota de la Redaccion.

predicta domina Margarita ex causa dotis predicte cessit eidem domino Ferrando infanti jura predicta, constituens exinde eumdem dominum Ferrandum infantem procuratorem in rem suam, ut possit inde experiri, promittens etiam eadem domina Margarita dicto domino Ferrando infanti de predictis juribus nulle persone in futurum facere aliquam cessionem vel remissionem, nec quod in preteritum de his aliquid alicui faciet sub predicta infrascripta pena.

Item, quia dicta domina Margarita se habere jura in terra Calamate et in parte provincie Clarentie asseruit, dicta domina Margarita cessit sibi ex predicta causa predicta jura.

Item, predicta domina Margarita convenit et promisit eidem domino Ferrando infanti, dare et assignare et tradere ex causa dotis predicte perperos 40,000, computato perpero pro gillatis 4, de quibus perperis domina Margarita assignavit manualiter eidem domino Ferrando infanti in florenis auri perperos 17,000; et reliquos perperos 23,000 predicta domina Margarita dare et assignare promisit eidem domino Ferrando infanti per totum predictum mensem septembris primo venturum, dicte sequentis 13 indictionis primo venture.

Item, quia predicta domina Margarita asseruit se debere recipere pro comitatu Chephalenie perperos 100,000 ex legitima causa, dicta domina Margarita cessit eidem domino Ferrando infanti jura predicta ex causa dotis, secundum dictam formam.

Que omnia et ipsorum quodlibet predicta domina Margarita promisit solemniter domino Ferrando infanti attendere et observare, sub pena infrascripta.

Quod si forte predictum matrimonium dissolveretur ante ejusdem domini Ferrandi infantis, vel dicte domine Isabelle, liberis ex dicto matrimonio susceptis, quod de restituzione dictarum dotium fiat totum id quod jus et justitia suadebunt.

Quas dotes dictus dominus Ferrandus recepit sub hypotheca et obligatione omnium bonorum suorum mobilium et stabilium, presentium et futurorum. Quod si dicta domina Margarita contra fecerit in predictis vel in

aliquo predictorum, sponte se obligavit ad penam florenorum auri triginta millium eidem domino Ferrando legitime stipulanti, ab ea solvendorum solemniter promissorum, et tenere eidem domino Ferrando ad omnia damna, expensas et interesse propter facta et facienda in curia et extra, rato manente pacto, omnibus et singulis supradictis in eodem robore duraturis, obligando eidem domino Ferrando proinde pignori omnia bona sua mobilia et stabilia, presentia et futura, ubique melius apparentia, tali pacto quod pena soluta, vel non, liceat eidem domino Ferrando bona ipsius domine Margarite intrare, capere et vendere que maluerit, et de pretio plenius sibi satisfacere de sorte, pena, expensis, damnis omnibus et interesse, occasione predicta factis et faciendis, non obstante absentia, presentia vel contradictione ipsius domine Margarite, vel alterius pro eo voluntaria facta, renuntiando expresse in iis omnibus consuetudini civitatis Messane super pignoribus edite, privilegio fori, seu legi. *Si convenerit*, auxilio Velleiani senatus consulti, quod sit certiorata prius a nobis judice et notario memoratis, juri hypothecarum, beneficio restitutionis in integrum, et omnibus et singulis generaliter juribus scriptis et non scriptis, quibus contra predicta, vel aliquod predictorum venire possit, vel se tueri, vel juvare valeret. Unde ad futuram memoriam et dicti domini Ferrandi infantis cautelam, factum est inde presens publicum instrumentum per manus mei predicti notarii Fermi, nostris subscriptionibus roboratum.